
794 ANNUAIRE DU CANADA 1973 

17.25 Ventes au détail de véhicules automobiles neufs par genre et lieu de fabrication, 1971 et 1972 

Genre de véhicule et lieu 
de fabrication 

Voitures particulières 
Fabriquées au Canada et aux 

États-Unis 
Fabriqués outre-mer 

Camions et autobus 
Fabriqués au Canada et aux 

États-Unis 
Fabriqués outre-mer 

Total , tous véhicules 
Fabriqués au Canada et aux 

États-Unis 
Fabriqués outre-mer 

Unités 
1971 
nombre 

no.162 

592,319 
188,443 
159,570 

147,001 
12,569 

940,332 

739,320 
201,012 

1972 
nombre 

858,959 

653,933 
205,026 
206,662 

189,577 
17,085 

1,065,621 

843,510 
222,111 

Taux de 
variation 
1971-72 

+ 10.0 

+ 10.4 
+ 8.8 

+ 29 .5 

+ 29 .0 
+ 35.9 
+ 13.3 

+ 14.1 
+ 10.5 

Valeur au détail 
1971 
milliers $ 

2,737 ,516 

2 ,225,121 
512,395 
815,535 

779,544 
35,991 

3,553,051 

3,004,665 
548,386 

1972 
milliers $ 

3,172,676 

2 ,554,779 
617,897 

1,142,754 

1,087,306 
55,448 

4 ,315 ,430 

3,642,085 
673,345 

Taux de 
variation 
1971-72 

+ 15.9 

+ 14.8 
+ 20 .6 
+ 40 .1 

+ 39,4 
+ 54.1 
+ 21 .4 

+ 21 .2 
+ 22.8 

1 7 . 2 6 Exp lo i tant s de distributeurs automat iques , 1966-71 

Année 

Î966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 

Entreprises 

769 
790 
791 

768 
697 

Machines 

85,880 
93,441 
98,691 

104,078 
107,652 
101,550 

Ventes 
milliers $ 

107,540 
119,651 
127,059 
142,910 
156,822 
tel,249 

17.27 Valeur et répartition proportionnelle des ventes par les exploitants de distributeurs automatiques, par 
produit, 1970 et 1971 

Produi t 1970 1971 
Ventes 
milliers ^ 

% d u 
total 

Ventes 
milliers S 

% d u 
total 

Produits du tabac 75,177 47 .9 82,090 50.6 
Crème glacée 326 0.2 401 0.2 
Lait et produits laitiers 3.967 2 .5 4 ,236 2 .6 
Boissons froides 

En bouteilles, canettes ou cartons 11,554 7 .4 12,390 7.6 
En gobelets jetables 14,967 9 .5 13.794 8.5 

Boissons chaudes (café, thé, chocolat chaud et soupe en gobelets) 23,536 15.0 24,108 14.9 
Confiseries en vrac (non emballées) 1,537 1.0 1,576 1.0 
Confiseries en paquet 7,302 4 .7 7,022 4 .3 
Pâtisseries 6,637 4 .2 6,784 4 .2 
Aliments frais (sandwiches, salades, plats préparés, hot dogs, etc.) 9,322 5.9 7,290 4 .5 
Aliments chauds et soupes en boîte 2.159 1.4 2,290 1.4 
Autres aliments (fruits, chips, etc.) \ -^^q n o ~'6% 0 2 
Autres produits non alimentaires j . - . 
Total , tous produits 

17 .28 Vente s directes par les fabricants e t agents spéc ia l i sés . 

Produit 1967 1968 
milliers S milliers $ 

156,822 100.0 

1967-71 

1969 1970 
milliers S milliers S 

162,249 100.0 

1971 Taux de 
milliers S variation 

1967-71 

Viande, poisson et volaille 
Contrats d'achat d'aliments congelés 
Produits laitiers 1 
Produits de boulangerie 
Tous autres aliments et boissons 
Auvents, voiles, tentes, etc. en toile 
Vêtements 
Articles en fourrure 
Meubles, capitonnage et réparat ion 
Livres 
Journaux 
Revues 
Fenêtres, portes, grillages et auvents 

en aluminium 
Vaisselle, batteries et ustensiles de cuisine 
Bateaux à voile et bateaux de plaisance 
Appareils électroménagers 
Médicaments et produits pharmaceutiques 
Brosses, balais, vadrouilles, savons et 

nettoyeurs ménagers 
Cosmétiques et bijouterie de parure 
Disques 
Fleurs de serre et produits de pépinière 
Articles divers' 
Total , tous produits 7 

6,724 
23,072 
78,152 
64,159 
14,322 
4,451 

14,278 
3,370 

28,100 
51,164 
97,429 

9,016 

14,520 
18,432 
5,898 

34,617 
5,219 

17,428 
57,921 
18,140 
15,065 
38,066 
'19,543 

8,040 
25,572 

166,468 
56,400 
14,460 
4,587 

13,661 
4 ,285 

29,300 
52,290 

105,847 
10,110 

15,349 
25,596 

6,857 
37,516 
5,423 

20,398 
68,822 
16,852 
15,952 
56,804 

760,589 

9,356 
22,838 

163,055 
46,983 
17,129 
5,053 

13,628 
5,200 

32,000 
54,295 

110,257 
12,030 

17,910 
24,657 

8,388 
39,341 
5,250 

20,679 
71,995 
12,617 
19,060 
60,826 

772,547 

10,672 
19,282 

163,870 
42,471 
18,706 
5,314 

13,284 
6,115 

31,000 
51,197 

120,005 
14,013 

15,656 
26,863 

8,397 
38,154 

5,964 

22,270 
77,266 
14,180 
16,643 
60,819 

782,141 

11,612 
18,062 

163,00OP 
40,00OP 
18,037 
6,437 

12,981 
7,046 

32,535 
53,975 

125,581 
16,348 

16,944 
25,535 

8,799 
46,582 

4,897 

23,471 
77,744 
14,260 
19,688 
61,509 

805,043 

+ 72.7 
- 2 1 . 7 

- 8 . 5 
- 3 7 . 6 
+ 25.9 
+ 44 .6 

- 9 . 1 
+ 109.1 

+ 15.8 
+ 5.5 

+ 28.9 
+ 81.3 

+ 16.6 
+ 38.5 
+ 49 .2 
+ 34.6 

- 6 . 2 

+ 34.7 
+ 34.2 
- 2 1 . 4 
+ 30.7 
+ 61.6 
+ 11.9 

1 Comprend les articles en cuir, les textiles, les timbres, les pièces de monnaie, la papeterie d'usage personnel et les ventes 
par la poste aux titulaires de cartes de crédit des sociétés f^trolières. 


