## 17.25 Ventes au détail de véhicules automobiles neufs par genre et lieu de fabrication, 1971 et 1972

Genre de véhicule et lieu de fabrication	Unités			Valeur au détail		
	1971 nombre	1972 nombre	Taux de variation 1971-72	1971 milliers \$	1972 milliers \$	Taux de variation 1971-72
Voitures particulières Fabriquées au Canada et aux	780,762	858,959	+10.0	2,737,516	3,172,676	+15.9
États-Unis	592,319	653,933	+10.4	2,225,121	2,554,779	+14.8
Fabriqués outre-mer	188,443	205,026	+8.8	512,395	617,897	+20.6
Camions et autobus Fabriqués au Canada et aux	159,570	206,662	+29.5	815,535	1,142,754	+40.1
États-Unis	147,001	189,577	+ 29.0	779.544	1,087,306	+39.4
Fabriqués outre-mer	12,569	17,085	+35.9	35,991	55,448	+54.1
Total, tous véhicules Fabriqués au Canada et aux	940,332	1,065,621	+13.3	3,553,051	4,315,430	+21.4
États-Unis	739.320	843.510	+14.1	3.004.665	3,642,085	+21.2
Fabriqués outre-mer	201,012	222,111	+10.5	548,386	673,345	+22.8

## 17.26 Exploitants de distributeurs automatiques, 1966-71

Année	Entreprises	Machines	Ventes milliers \$	
1966 1967 1968 1969 1970 1971	769	85.880	107.540	
1967	790	93.441	119,651	
1968	791	98,691	127,059	
1969	1.5	104.078	142,910	
1970	768	107,652	156,822	
1971	697	101,550	162,249	

## 17.27 Valeur et répartition proportionnelle des ventes par les exploitants de distributeurs automatiques, par produit, 1970 et 1971

Produit	1970		1971	
	Ventes milliers \$	% du total	Ventes milliers 3	% du total
Produits du tabac Crème glacée Lait et produits laitiers	75,177 326 3,967	47.9 0.2 2.5	82,090 401 4,236	50.6 0.2 2.6
Boissons froides En bouteilles, canettes ou cartons En gobelets jetables Boissons chaudes (café, thé, chocolat chaud et soupe en gobelets) Confiseries en vrac (non emballées) Confiseries en paquet Pătisseries Aliments frais (sandwiches, salades, plats préparés, hot dogs, etc.) Aliments chauds et soupes en boîte	11,554 14,967 23,536 1,537 7,302 6,637 9,322 2,159	7.4 9.5 15.0 1.0 4.7 4.2 5.9	12,390 13,794 24,108 1,576 7,022 6,784 7,290 2,290	7.6 8.5 14.9 1.0 4.3 4.2 4.5
Autres aliments (fruits, chips, etc.) Autres produits non alimentaires	339	0.2	268	0.2
Total, tous produits	156,822	100.0	162,249	100.0

## 17.28 Ventes directes par les fabricants et agents spécialisés, 1967-71

Produit	1967 milliers \$	1968 milliers \$	1969 milliers \$	1970 milliers \$	1971 milliors 5	Taux de variation 1967-71
Viande, poisson et volaille	6,724	8,040	9,356	10,672	11,612	+72.7
Contrats d'achat d'aliments congelés	23,072	25,572	22,838	19,282	18,062	-21.7
Produits laitiers	178,152	166,468	163,055	163,870	163,0000	-8.5
Produits de boulangerie	64,159	56,400	46,983	42,471	40,000P	-37.6
Tous autres aliments et boissons	14,322	14,460	17,129	18.706	18,037	+25.9
Auvents, voiles, tentes, etc. en toile	4,451	4,587	5.053	5,314	6.437	+ 44.6
Vêtements	14,278	13,661	13,628	13,284	12.981	-9.1
Articles en fourrure	3,370	4,285	5,200	6,115	7.046	+109.1
Meubles, capitonnage et réparation	28,100	29,300	32,000	31,000	32,535	+15.8
Livres	51,164	52,290	54,295	51,197	53,975	+5.5
Journaux	97,429	105,847	110.257	120,005	125,581	+28.9
Revues	9,016	10,110	12,030	14.013	16,348	+81.3
Fenêtres, portes, grillages et auvents			4-1	23.65.5		
en aluminium	14,520	15,349	17,910	15,656	16.944	+16.6
Vaisselle, batteries et ustensiles de cuisin-		25,596	24,657	26,863	25,535	+ 38.5
Bateaux à voile et bateaux de plaisance	5,898	6,857	8.388	8,397	8,799	+49.2
Appareils électroménagers	34.617	37,516	39,341	38,154	46,582	+34.6
Médicaments et produits pharmaceutique		5,423	5,250	5,964	4.897	-6.2
Brosses, balais, vadrouilles, savons et		13.0	DAESEA.		160-11	
nettoyeurs ménagers	17,428	20,398	20,679	22,270	23,471	+34.7
Cosmétiques et bijouterie de parure	57,921	68,822	71,995	77,266	77,744	+34.2
Disques	18,140	16,852	12,617	14,180	14,260	-21.4
Fleurs de serre et produits de pépinière	15,065	15,952	19.060	16,643	19.688	+30.7
Articles divers1	38,066	56,804	60,826	60,819	61,509	+61.6
Total, tous produits	719,543	760.589	772,547	782,141	805,043	+11.9

<sup>1</sup> Comprend les articles en cuir, les textiles, les timbres, les pièces de monnaie, la papeterie d'usage personnel et les ventes par la poste aux titulaires de curtes de crédit des sociétés pétrolières.